
Ożarowice, dnia 14.10.2020 r. 

 

 

 

Protokół Nr          21 / 2020 

 

z posiedzenia wspólnego: 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 12.10.2020 r. 

 

 

 

W dniu 12 października 2020 r. o godzinie 15.00 w Sali Narad Urzędu Gminy w Ożarowicach odbyło 

się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice. W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków Komisji – zgodnie 

z załączoną listą obecności.  W trakcie poszczególnych części posiedzenia obecni byli: Prezes Fundacji na 

rzecz Dzieci „Miasteczko Śląskie” i Skarbnik Gminy Ożarowice p. Justyna Gubała.  

Całość posiedzenia prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Pan Piotr 

Cichoń, który przywitał wszystkich przybyłych i otworzył posiedzenie oraz przedstawił porządek posiedzenia, 

który wyglądał następująco:  

 

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Spotkanie z Prezesem Fundacji na rzecz Dzieci „Miasteczko Śląskie”. 

3. Prezentacja rozwiązań mających na celu zmniejszenie kosztów systemu oświaty – wystąpienie Prezesa 

Audit Consulting Sp.z o.o. 

4. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Ożarowice z dnia 25.09.20 r. ws. likwidacji Gminnego Zespołu 

Oświaty i Wychowania. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 

2020 - 2034 –  projekt nr 1/XIX, 

5.2)  wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2020- projekt nr 2/XIX, 

5.3)  wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych – projekt nr 3/XIX, 

5.4)  przyjęcia „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ożarowice z Organizacjami Pozarządowymi 

i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2021 - 2023”  – projekt nr 

4/XIX, 

5.5)  uchylenia Uchwały Nr XIV.239.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 5 lutego 2020 roku – projekt nr 

17/XIX, 

5.6)  poparcia działań w sprawie budowy obwodnicy DK78 – projekt nr 18/XIX. 

6. Zapoznanie z korespondencją wpływającą do Rady Gminy. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 Ad.1 Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Radny Piotr Tafil 

wystąpił z wnioskiem, aby posiedzenie przenieść na inny termin, kiedy będzie wyjaśniona sytuacja 

osób, co do których istnieje podejrzenie zakażenia w kierunku COVID-19, tak by nikogo nie narażać na 

ewentualne zakażenia. Radni odrzucili ten wniosek prosząc prowadzącego o sprawne poprowadzenie 

obrad. Przedstawiony porządek posiedzenia radni przyjęli jednogłośnie. Na protokolanta wybrana 

została Jadwiga Kabus. 



 

Ad.2 Prezes Fundacji na rzecz Dzieci „Miasteczko Śląskie” Pan …………………. przedstawił działalność 

Fundacji w ostatnich latach, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy z Dyrektor Gminnego 

Zespołu Oświaty i Wychowania. Zaznaczył, że nastąpiła poprawa zdrowotności dzieci w Gminie 

Ożarowice – zmniejszeniu uległy wskaźniki zawartości ołowiu we krwi badanych dzieci. 

W latach 90 badane dzieci miały od 12 do 15 mikrogramów ołowiu w centylitrze krwi, a obecnie około 

1,7 mikrograma. Dzięki pomocy Fundacji dzieci z Gminy Ożarowice korzystały z wyjazdów 

profilaktycznych do miejscowości uzdrowiskowych. 

 

Ad.3  Prezentacja rozwiązań mających na celu zmniejszenie kosztów systemu oświaty oraz wystąpienie 

Prezesa Audit Consulting Sp.z o.o nie odbyło się z powodu nieobecności przedstawiciela spółki 

w związku z zagrożeniem epidemiologicznym. 

 

Ad.4 Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych przedstawił pismo Wójta Gminy 

Ożarowice z dnia 25.09.2020 r. ws. likwidacji Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania. 

 

Ad.5.1. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 1/XIX dotyczący zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2020-2034. Radni jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali 

przedstawiony projekt. 

 

Ad.5.2. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 2/XIX dotyczący zmian w uchwale budżetowej gminy 

na rok 2020 szczegółowo omawiając zmiany dot. zwiększenia i zmniejszenia wydatków, tak jak 

w załącznikach. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na wysokie koszty gospodarowania odpadami 

(obecnie deficyt wynosi około 500 tys. zł) oraz na zmniejszone wpływy do budżetu spowodowane 

panującą pandemią. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że podpisanie umowy z operatorem OZE dla 

mieszkańców może nastąpić po zwiększeniu środków na ten cel w budżecie gminy. Radni 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad.5.3. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 3/XIX dotyczący wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych. Radni jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt. 

 

Ad.5.4. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu 

Współpracy Gminy Ożarowice z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2023” – projekt nr 4/XIX. Radni 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt.  

 

Ad.5.5. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 17/XIX dotyczący uchylenia Uchwały Nr XIV.239.2020 

Rady Gminy Ożarowice z dnia 5 lutego 2020 roku. Przedstawiła planowane koszty działalności 

GZOiW oraz koszty funkcjonowania jednostek oświatowych samodzielnie (załącznik nr 2). Zwróciła 

uwagę na zwiększone koszty w momencie likwidacji GZOiW. Zdaniem Pani Skarbnik okoliczne 

gminy łączą, a nie dzielą obsługę księgową i finansową szkół. Obecnie 

w Gminie Ożarowice trwa audyt jednostek oświaty mający na celu wskazanie obszarów, w których 

można dokonać oszczędności. Na pytanie radnych, czy nie można utworzyć Centrum Usług 

Wspólnych, które oprócz placówek oświatowych zarządzałoby jednostkami kulturalnymi 

i obiektami sportowymi, Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma obecnie takich możliwości 

prawnych.   

Zdania Pani Skarbnik nie podziela radny Tomasz Wyszyński – powiedział, iż wiele gmin ma wspólny 

zarząd dla wszystkich podległych instytucji. Zaznaczył ponadto, że bardzo częstą praktyką jest 

zarządzanie placówkami szkolnymi i przedszkolnymi poprzez referaty oświaty w strukturach 



urzędów gmin, a takie rozwiązanie było również sugerowane przez radnych. 

Głos zabrał następnie radny Pan Piotr Tafil, który zrelacjonował, spotkanie na jakie był zaproszony 

(jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia) przez Panią Dyrektor Zdzisławę 

Szydło w sprawie likwidacji GZOiW. Jednocześnie wyraził żal, że we wrześniu, kiedy szkoły 

rozpoczynały pracę w czasie trwającej pandemii i kiedy potrzebna była pomoc i wsparcie  dyrektorom 

placówek oświatowych, kierownictwo GZOiW było nieobecne, gdyż uczestniczyło w wyjeździe z 

dziećmi nad morze. Radny podzielił się z zebranymi niepokojem, że w I półroczu 2020, gdy 

nauczyciele musieli z dnia na dzień wprowadzić bezprecedensowy system nauczania zdalnego na ich 

dokształcanie i doskonalenie  zostało przeznaczone przez GZOiW niespełna 1500 zł, tj. 4,3% całej 

kwoty przeznaczonej na to w budżecie gminy.  

Przed głosowaniem wniosek o wyłączenie z głosowania nad tym projektem ustnie złożyła jedna 

radna, pozostali radni głosowali następująco:  

3 głosy za przyjęciem projektu uchwały, 6 głosów przeciw i 1 osoba wstrzymała się od głosu.  

Projekt uchwały zaopiniowany negatywnie. 

 

Ad. 5.6. Radni omówili projekt uchwały nr 18/XIX dotyczący poparcia działań w sprawie budowy obwodnicy 

w ciągu drogi krajowej DK78 w sołectwach Tąpkowice, Niezdara, Celiny i odstąpienia od 

przebudowy tej drogi w obecnym śladzie. Radni przyjęli projekt uchwały większością głosów (10 

głosów za, 1 głos przeciw).  

 

Ad.6  Przewodniczący Komisji przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Gminy. 

 

Ad.7  Wolnych wniosków brak. 

 

Ad.8  Na tym wspólne posiedzenie obydwu Komisji zakończono. 

 

 

 

 

 

 Protokołowała                                                        Przewodniczący 

         Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych 

 Jadwiga Kabus      

         Piotr Cichoń 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

        Piotr Tafil 
 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności, 
2. Porównanie planowanych kosztów obsługi placówek oświatowych z GZOiW oraz po jego likwidacji. 


